
Prüfungseinsicht 
Professor Prüfungseinsicht Uhrzeit Raum eMail-Adresse

Prof. Dr. Arlt, Stefan-Alexander 12.04.2024 11.00 - 12.30 Uhr C2 05 gebucht stefan-alexander.arlt@haw-landshut.de

Prof. Badura, Andrea
27.03.2024
Anmeldung zur Einsicht notwendig über folgenden Link: https://shorturl.at/hBFLT

13.00 - 14.00 Uhr 
C2 05 gebucht andrea.badura@haw-landshut.de

Prof. Dr. Böhm, Markus markus.boehm@haw-landshut.de

Prof. Dr. Andreas Breidenassel

26.03.2024
Medizinsche Gerätetechnik (BMT)
Medizinische Optik und Laserechnologie (BMT)
Medizintechnik (MA ET sowie Physician Assistant der Fakultät IDS)
nur nach Voranmeldung per E-Mail

8.00 - 10.00 Uhr

C2 05 gebucht andreas.breidenassel@haw-landshut.de

Prof. Dr. Bröcker Eduard
10.04.2024
Nur nach vorheriger Anmeldung per E-Mail !

10:30 Uhr
eduard.broecker@haw-landshut.de

Prof. Dr. Denk, Petra 09.04.2024 13.00 - 14.00 Uhr C2 05 gebucht petra.denk@haw-landshut.de

Prof. Dr. Dieterle, Andreas
03.04.2024  
Nur nach vorheriger Anmeldung per E-Mail (Name, Studiengang, Fach)

8.45 - 10.15 Uhr C2 05 gebucht
andreas.dieterle@haw-landshut.de

Prof. Dr. Englmaier, Armin

25.03.2024
Gleichstromnetze + Wechselstromnetze (EIT)
Elektromagnetische Verträglichkeit (MaET)
03.04.2024
Grundlagen der Elektrotechnik (BMT, IPSY) + Elektronik und Messtechnik (WI, IWI)
nur nach Voranmeldung per E-Mail !

13.00 - 14.00 Uhr
14.00 - 14.30 Uhr

13.00 - 14.00 Uhr 

C2 05 armin.englmaier@haw-landshut.de

Prof. Dr. Faber, Christian
26.03.2024
Sensorik IS20 WT20 E742
Automatische Optische Inspektion IS300

10.00 - 11.00 Uhr
C205 gebucht christian.faber@haw-landshut.de

Prof. Dr. Faldum, Thomas wird zu einem späteren Zeitpunkt bekannt gegeben ! 16.30 - 17.30 Uhr C2 05 thomas.faldum@haw-landshut.de

Prof. Dr. Giersch, Jürgen
05.04.2024
nur nach Vornameldung per E-Mail

16.00 - 17.00 Uhr C2 14
juergen.giersch@haw-landshut.de

Prof. Dr. Gruber, Michaela
08.04.2024
Ingenieurmathematik I und II bei BMT und IPSY, Beiomedizinsche Grundlagen II
Nur nach vorheriger Anmeldung per E-Mail

12.00 - 13.00 Uhr
C2 05 gebucht

michaela.gruber@haw-landshut.de

Prof. Dr. Höling, Barbara
04.04.2024
Nur nach vorheriger Anmeldung per Email an hoeling@haw-landshut.de 12.00 Uhr C1.52

hoeling@haw-landshut.de

Prof. Dr. Ivanov Artem

08.04.2024   
Applied Physics (IWI) 
Product Engineering (WI)  
Eingebettete Systeme  - Elemente (MA ET) 
Grundlagen Elektrotechnik (WI, IWI)

8.30 - 10.30 Uhr C2 05 gebucht

artem.ivanov@haw-landshut.de

Prof. Dr. Jaud, Johann
10.04.2024
Nur nach vorheriger Anmeldung per E-Mail !

10.30 - 12.00 Uhr C 205 C2 05 gebucht johann.jaud@haw-landshut.de

Dipl.-Ing.Kiermaier, Hans-Peter 09.04.2024 ab 12.10 - 13.30 Uhr (nach vorheriger Anmeldung per Maill) C1 12 hans-peter.kiermaier@haw-landshut.de
Prof. Dr. Kleimaier, Alexander 03.04.2024 12.00 - 13.00 Uhr in F0 27 (Labor elektrische Antriebe) F0 27 alexander.kleimaier@haw-landshut.de

Prof. Dr. Kligge, Carl-Gustaf
04.04.2024 
Anmeldung per E-Mail

12.50 - 13.30 Uhr BuBi und FiWi
13.30 - 14.00 Uhr BWL/VWL C2 05 carl-gustaf.kligge@haw-landshut.de

Prof. Dr. Koller, Dieter
03.04.2024
Nur nach vorheriger Anmeldung per eMail bis zum 31.03.2024, (Name, Studiengang, 
Prüfung)

12.50 - 14.20 Uhr C2 05 gebucht
dieter.koller@haw-landshut.de

Prof. Dr. Kohler, Reinhold
04.04.2024
Anmeldung per Mail bis zum 01.04.2024

10.00 - 11.00 Uhr   C2 05 gebucht
reinhold.kohler@haw-landshut.de

Prof. Dr. Kreis, Raimund
04.04.2024
TM und KuE

13.00 - 15.00 Uhr K0 25
raimund.kreis@haw-landshut.de

Prof. Dr. Mareczek, Jörg
11.04.2024
nur nach Voranmeldung per E-Mail

13.00 - 14.00 Uhr C 205 C2 05 gebucht
joerg.mareczek@haw-landshut.de

Prof. Dr. Meißner, Sebastian
08.04.2024
Nur nach vorheriger Anmeldung per eMail

13.00 Uhr
sebastian.meissner@haw-landshut.de

Prof. Dr. Neumeier, Alexander
25.03.2024
Anmeldung bis 24h vor dem gewünschten Termin unter:
https://moodle.haw-landshut.de/mod/scheduler/view.php?id=493442

16.10 - 17.40 Uhr C 205 C2 05 gebucht
alexander.neumeier@haw-landshut.de

Prof. Dr. Rausch, Matthias 27.03.2024 10.30 - 11.30 Uhr C104 C1 04 mathias.rausch@haw-landshut.de
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Prof. Dr. Remmele, Stefanie

12.04.2024
nur nach Voranmeldung per E-Mail bis zum 25.03.24

ab 8.30 Uhr J0 01 J0 08 stefanie.remmele@haw-landshut.de

Prof. Dr. Roderer, Götz 13.04.2024 14.30 Uhr C2 05 goetz.roderer@haw-landshut.de

Prof. Dr. Röh, Carsten
12.04.2024
nur nach Voranmeldung per E-Mail

13.00 Uhr   C2 05 gebucht carsten.roeh@haw-landshut.de

Prof. Dr. Schmitt, Markus 09.04.2024 16.15 - 16.45 Uhr C2 05 gebucht markus.schmitt@haw-landshut.de

Prof. Dr. Schraml, Matthias
11.04.2024
nur nach Voranmeldung per E-Mail

8.45 - 11.30 Uhr F1 02 Matthias.Schraml@haw-landshut.de

Prof. Dr. Schneider, Markus
08.04.2024
mit Voranmeldung                                          

14.00 - 15.30 Uhr L0 16
markus.schneider@haw-landshut.de

Prof. Dr. Soika, Martin 25.03.2024                                                                                                             
26.03.2024                                                                                                          

Regelungstechnik (Studiengänge BWI, WI, AWT, AIF, IPSY)
Regelungstechnik 1 (Studiengänge EIT, BMT)
Regelungstechnik 2 (Studiengang EIT)                                                        
Anmeldung erforderlich im Moodle-Kurs: P000 – Prüfungseinsicht (Soika) SS24

https://moodle.haw-landshut.de/course/view.php?id=10991

Einschreibeschlüssel ist: PE-Soika

09.00 - 12.00 Uhr
14.40 - 16.00 Uhr
Raum F0 08

https://moodle.haw-
landshut.de/course/vie

w.php?id=10991
martin.soika@haw-landshut.de

Prof. Dr. Spindler, Peter
25.03.2024 Mikrocomputertechnik (EIT, IP, AWT, BMT, ISSF, WI, IWI)
25.03.2024 Mikrocontroller mit Echtzeitbetriebssystemen (EIT)
25.03.2024 Internet of Things (ISSF)

8.45 - 9.30 Uhr Raum H1 01                                                           
9.30 - 10.00 Uhr Raum H1 01                                                     
9.30 - 10.10 Uhr Raum H1 01

H1 01 peter.spindler@haw-landshut.de

Prof. Dr. Studt, Reimer 27.03.2024
Nach vorheriger Anmeldung per E-Mail !

9.30 Uhr K0 21
reimer.studt@haw-landshut.de

Prof. Dr. Tippmann-Krayer, Petra

25.03.2024  
Studiengang Bachelor EIT                                                                                              
Software Engineering, Informatik III                                                 
Objektorientierte Programmierung und Internetkommunikation, Informatik IV

11.00 - 12.40 Uhr C2 05

petra.tippmann-krayer@haw-landshut.de

Prof. Dr. Timinger, Holger
09.04.2024
vorheriger Anmeldung per E-Mail bis 02.04.2024

ab 14.00 Uhr

holger.timinger@haw-landshut.de

Prof. Dr. Tuczek, Hubertus
08.04.2024
Nach vorheriger Anmeldung per E-Mail !

18.00 - 20.00 Uhr C2 11
C2 11

hubertus.tuczek@haw-landshut.de

Prof. Dr. Welter, Jürgen
09.04.2024
Nach vorheriger Anmeldung per Mail bis zum 03.04.2024 

Einzeltermine und Raum werden noch zugeteilt
juergen.welter@haw-landshut.de

Prof. Dr. Wolf, Thomas 09.04.2024 10.00 - 11.00 Uhr C104 C0 26 thomas.wolf@haw-landshut.de
Dipl.-Ing. Loewer Wolfgang übernimmt Prof. Dr. Rausch Matthias
Prof. Dr. Anetsberger, Aida aida.anetsberger@haw-landshut.de
Prof. Dr. Babel, Norbert norbert.babel@haw-landshut.de

Prof. Dr. Gubanka, Bernhard

25.03.2024
Mathe 1 und 2
Einsicht nur bei Anmeldung bis zum 22.03.24 durch Eintrag in die an C223 ausgehängte 
Liste.

10.30 - 12.00 Uhr C1 20

Bernhard.Gubanka@haw-landshut.de
Prof. Dr. Hofmann, Josef J1 10 Josef.Hofmann@haw-landshut.de
Prof. Dr. Khelil, Abdelmajid Abdelmajid.Khelil@haw-landshut.de

Prof. Dr. Koletzko, Christian
04.04.2024 
Automobiltechnik 1 - Fahrwerk 
Nur nach Voranmeldung per mail an christian.koletzko@haw-landshut.de bis 28.03.2024

C222

christian.koletzko@haw-landshut.de
Prof. Dr. Pellkofer, Martin martin.pellkofer@haw-landshut.de

Prof. Dr. Pettinger, Karl-Heinz
05.04.2024
Bitte um Vronanmeldung per Email.

13.00 - 14.00 Uhr C2 32 karl-heinz.pettinger@haw-landshut.de

Prof. Dr. Strohe, Manfred

27.03.2024
T640/AI71 (Karosserietechnik) sowie T410/AI44 (Grundlagen Automobiltechnik)
nach vorheriger Anmeldung per Mail bis spätestens 22.03.204
Antriebskonzepte (T620/AI64) findet bei Hr. Prof. Wagensoner statt! 

14.30 - 16.00 Uhr

C219

manfred.strohe@haw-landshut.de

Prof. Dr. Wagensoner, Matthias
25.03.2024                                                                                               
vorherige Schriftliche Anmeldung

7.30 - 8.00 Uhr
C220

matthias.wagensoner@haw-landshut.de
Ansorge, Frank frank.ansorge@haw-landshut.de
Gründinger, Andreas andreas.gruendinger@haw-landshut.de

Michalicki, Mathias
25.03.2024
Nach vorheriger Anmeldung per E-Mail !

9.00 - 9.30 Uhr C2 05 gebucht
Mathias.Michalicki@haw-landshut.de
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Obermeier, Alois 09.04.2024 12.00 - 13.00 Uhr C2 05 gebucht alois.obermeier@haw-landshut.de
Salhi, Muna muna.salhi@haw-landshut.de
Ulrich, Richard 12.04.2024 8.00 Uhr richard.ulrich@haw-landshut.de

Schidek, Anna
08.04.2024                               
Nach vorheriger Anmeldung per E-Mail bis zum 20.03.2024

9.30- 10.30 Uhr
N304 Anna.Schidek@haw-landshut.de

Fröhler, Bernhard
27.03.2024
Nur nach vorheriger Anmeldung per Mail !

18.00 - 19.00 Uhr
C1 20 Bernhard.Froehler@haw-landshut.de

Bitte bei den Lehrbeauftragten und externen Professoren bis 24 h vorher per E-Mail anmelden, um ihnen eine unnötige Anfahrt zu ersparen!!!!
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